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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Skärholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens förslag. 

2. Ärendet skickas till Stadsledningskontoret – Söderortsvisionen. 

 

 

 

 

 

 

Kerstin Sandström        Rune Ney 

Stadsdelsdirektör         Avdelningschef 

             Samhällsservice 

 

Sammanfattning 

Barnohälsan är mer utbredd i Skärholmen än i de flesta andra stadsdelsområden i 

staden. Andelen gymnasiebehöriga elever är lägre i Skärholmen än i andra 

stadsdelsområden i staden och Skärholmen har ett oförtjänt rykte. Den ideella 

föreningen Löparakademien har sedan 2009 bedrivit en verksamhet som syftar till 

att motverka de tre nyss nämnda problemen som även gör sig gällande i 

Skärholmen. Den 19 maj 2012 arrangerades den första upplagan av 

Skärholmsloppet vilket samlade totalt över 1700 anmälda löpare. Drygt 100 barn 

mellan 1-13 år deltog i Lilla Skärholmsloppet där över 90 % var pojkar och flickor 

från Skärholmens stadsdelsområde. Under våren 2012 bedrevs även 

Löparakademiens tioveckorsprogram i Skärholmen med ungdomar från årskurs 

nio.  
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I detta ärende bifogas en ansökan om projektstöd till Söderortsvisionen från 

föreningen Löparakademin för att anordna Skärholmsloppet 2013 samt för att 

fortsätta och utveckla ungdomsverksamheten Löparakademien i Skärholmen.  

 

Bakgrund 

Skärholmen är en stadsdel rik på kraft och variation hos såväl dess invånare som 

bebyggelse och natur. Utvecklingspotentialen är stor men samtidigt gör sig flera 

utmaningar gällande. Barnohälsan är mer utbredd i Skärholmen än i de flesta 

andra stadsdelsområden i staden. Andelen gymnasiebehöriga elever är lägre i 

Skärholmen än i andra stadsdelsområden i staden och Skärholmen har ett oförtjänt 

rykte. I Järva har den ideella föreningen Löparakademien (f.d Husby Marathon 

LS) sedan 2009 bedrivit en verksamhet som syftar till att motverka de tre nyss 

nämnda problemen som även gör sig gällande i Skärholmen: 

 

 Ohälsa bland barn och unga 

 Sämre förutsättningar för vidare studier hos högstadie- och gymnasieelever 

 Felaktig uppfattning hos icke-boende om områdets egenskaper 

 

Arbetet i Löparakademien bedrivs huvudsakligen genom två verksamheter. Den 

ena är ungdomsverksamheten Löparakademiens tioveckorsprogram där unga tjejer 

och killar förbereds inför vidare studier och arbete med långdistanslöpning som 

redskap. Under tio veckor tränar högstadieungdomar för att genomföra ett 

tiokilometerslopp samtidigt som de deltar i workshops om personlig målsättning, 

studier och arbetsliv. I september varje år arrangerar föreningen även Kistaloppet 

(och Lilla Kistaloppet) som på kort tid utvecklats till ett storslaget arrangemang 

som förenar människor från hela Stockholm på plats i Kista. Kistaloppets slogan 

är ”Välkommen till förorten” och syftet är att aktivera barn och unga, visa upp 

områdets styrkor och mångsidighet samtidigt som lokala krafter förenas för att 

lyfta bygden. Kistaloppet har erhållit rikligt med exponering i media och bidragit 

till att förändra den negativa bild som inte sällan görs gällande om Järva. 

Löparakademien har som målsättning att sprida sin verksamhet till andra förorter i 

Stockholm som står inför de prövningar som behandlats ovan.  

 

Den 19 maj 2012 arrangerades den första upplagan av Skärholmsloppet vilket 

samlade totalt över 1700 anmälda löpare. Drygt 100 barn mellan 1-13 år deltog i 

Lilla Skärholmsloppet där över 90 % var pojkar och flickor från Skärholmens 

stadsdelsområde. Under våren 2012 bedrevs även Löparakademiens 

tioveckorsprogram i Skärholmen med ungdomar från årskurs nio.  
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För att kunna utveckla verksamheten i Skärholmen under år 2013 söker nu 

Löparakademin stöd från Söderortsvisionen.  

 

I Söderortsvisionen ingår lokal utveckling som ett målområde. Att skapa en 

tydligare profil för olika stadsdelar är en del i den lokala utvecklingen. I 

Skärholmen satsar förvaltningen på spontanidrott och hälsa. Föreningen 

Löparakademins verksamhet utgör en viktig del i denna satsning. Ett annat 

målområde i Söderortsvisionen är att utveckla kulturen, fritiden- och idrottslivet. 

Skärholmsloppet och Löparakademin bidrar till denna utveckling.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet är berett inom avdelningen Samhällsservice. 

 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen översänder projektansökan till Söderortsvisionen och föreslår att 

300 000 utbetalas från Södortsvisionen till föreningen Löparakademin för att 

anordna Skärholmsloppet 2013 samt fortsätta satsningen på 

ungdomsverksamheten Löparakademien Skärholmen.  

 

Bilagor 

1. Ansökan om stöd för Skärholmsloppet samt ungdomsverksamheten 

Löparakademien Skärholmen. 

 


